UBND HUYỆN VÂN HỒ

          PHÒNG GD&ĐT

Số:         /PGDĐT
V/v tăng cường công tác tuyên

truyền, giáo dục bảo đảm trật tự

ATGT trong dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Vân Hồ, ngày       tháng 4 năm 2024

        Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện.

 Thực hiện Công văn số 862/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 26/4/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục bảo đảm

trật tự ATGT trong dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cẩu các đơn vị trường học thực hiện một

số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ

Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1851/BGDĐT-GDCTHSSV ngày

23/04/2024.

(Có Công văn số 1851/BGDĐT-GDCTHSSV gửi kèm)

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT đường

bộ, đường sắt, đường thủy nội địa; hướng dẫn các kỹ năng tham gia giao thông

an toàn cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh. Quán triệt cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh/học viên nghiêm túc thực hiện các quy

định: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi lái

xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây

an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Mặc áo phao khi đi các phương tiện giao thông

đường thủy”.

3. Linh hoạt hình thức liên lạc (thông báo, thư điện tử...) yêu cầu cha mẹ

học sinh thực hiện việc không giao xe cho con em tham gia giao thông khi chưa

đủ điều kiện, nhắc nhở con em thực hiện nghiêm các quy định về ATGT.

4. Tiếp tục triển khai Công văn số 184/PGDĐT ngày 24/04/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch 57 của

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ; Công văn số 186/PGDĐT ngày 24/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

về bảo đảm ATGT dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, CM TH và THCS(T).

             KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Nguyễn Văn Hoàn

 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T07:47:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Hoàn<hoannv.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T15:49:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T15:49:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-27T15:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!